

STOCKHOLMS STADSFULLMÄKTIGE

MOTIONER

1969

Nr 9

Motion

av herr Olle Gnospelius m.fl. (m) angående kommunala bidrag till icke statsbidragsberättigade skolor med högstadium i Stockholm

Det finns i Stockholm några skolor, som har en speciell trosbekännelse eller kulturmiljö som fast grundval i skolans undervisning, t.ex. S:t Eriks katolska skola. Till dessa skolor utgår inte statsbidrag och de befinner sig ofta i en ekonomiskt brydsam situation.

Invandringen idag till vårt land från främmande kulturkretsar har nått en sådan kvantitativ omfattning att gruppbildning på språklig, nationell eller religiös grund är naturligt. Den stora omfattningen innebär dessutom att den inhemska befolkningens förmåga att individuellt ta sig an invandrarna blivit mycket begränsad. Därför vore det naturligt att man från myndigheternas sida ställde resurser till förfogande för den undervisning som gruppernas egna organisationer bedriver bland annat i syfte att hjälpa enskilda individer tillrätta i den för dem främmande miljön. Genom att generöst behandla dessa gruppers önskemål tar man dessutom tillvara de positiva drag som den för oss främmande kulturen förmedlar.

Några driftbidrag från staden utgår för närvarande inte till icke statsbidragsberättigade enskilda skolor. På låg- och mellanstadiet föreligger inte så stora svårigheter för eleverna till direkt anpassning till gängse svenska skolformer, men på högstadiet, d.v.s. under de sista obligatoriska skolåren, vore det önskvärt att elever med en annorlunda bakgrund fick möjlighet till undervisning i enlighet med den kulturkrets och trosbekännelse de tillhör.

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi

att stadsfullmäktige måtte uppdraga åt vederbörande kommunala organ att föreslå en ändring i de kommunala myndigheternas beslut, så att kommunalt bidrag kan utgå till skola av annorlunda konfessionell och/eller nationell karaktär, vilken på högstadiet har behöriga lärare med huvudsaklig undervis-

Ang. kommunala bidrag till icke statsbidragsberättigade skolor i Stockholm

ning på detta stadium, med 25 % av kostnaderna för dessa lärare.

Stockholm den 27 januari 1969

Olle Gnospelius

Verner Helte

Carl-Johan Ihrfors

Thyra Bratt

Gunnar Lavett